Совет депутатов
 муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
 Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва 23 сессия
__________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е № 142
«30» мая 2017 г.

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования городского поселения
«поселок Кичера» от 30.11.2015 г. № 85 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
городского поселения «поселок Кичера» в новой редакции,
а также признании утратившим силу решения Совета
депутатов муниципального образования городского
поселения «поселок Кичера» от 26.12.2013 г.  № 21»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Республики Бурятия от 03.07.2007 года № 2359-III «О бюджетном процессе в Республике Бурятия», законом Республики Бурятия от 09.10.2015 № 1369-V «О внесении изменений в закон Республики Бурятия «О бюджетном процессе в Республике Бурятия» (с изменениями 23.09.2016 N 1944-V), в целях  совершенствования бюджетного процесса  в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера»  Совет депутатов  муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» третьего созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 30.11.2015 г. № 85 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера»» в новой редакции» (далее – Положение), а также признании утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 26.12.2013 г. № 21», следующие изменения:
1.1. в части 2 статьи 15 дополнить пунктами:
4) бюджетного прогноза (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» на долгосрочный период;
5) муниципальных программ (проектов муниципальных программ, проектов изменений муниципальных программ) муниципального образования городского поселения «поселок Кичера».
1.2.  в части 2 статьи 16 дополнить пунктами:
3.1) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» на долгосрочный период;
10.1) реестр источников доходов местного бюджета;
1.3. в части 1 статьи 34 исключить пункт 2) и пункт 6).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и опубликования (обнародо-
вания) для всеобщего сведения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» третьего созыва по бюджету и местным налогам (председатель комиссии Назаралиева М.И.).

И.о. главы муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»:                           А.Д. Шикасова

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]МО ГП «поселок Кичера»:                                                     Р.А. Привалова

_______________________________
Проект представлен специалистом по ФЭД
Администрации МО ГП «поселок Кичера»
Шикасова А.Д.  46-383
1

image1.wmf

oleObject1.bin